ДОГОВОР № ___
уступки прав требования (цессии)
город Череповец Вологодской области

«___» _____________ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛБИ-Групп Консалтинг», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Серова Сергея Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 25.11.2013 по делу № А13-1817/2013, определений суда от 25.11.2013, 20.11.2014, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________________________________________, действующ___ на основании _________________________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования дебиторской задолженности в сумме 14986216,04 руб. к обществу с ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный комбинат» (ИНН 3520005498) (именуемое далее «Должник»).

2. Уступаемое по настоящему договору право требования принадлежит Цеденту на праве собственности.

3. За уступаемое право требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________ (___________________________________) руб.

Задаток, внесенный Цессионарием с целью участия в проведении торгов (аукциона) по продаже имущества ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг» в сумме ________ (___________________________________) руб. зачтён Цедентом в счёт оплаты по настоящему договору.

4. Цессионарий обязан оплатить оставшуюся сумму покупной стоимости приобретаемого права требования дебиторской задолженности в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора в следующих размерах и порядке:

________ (___________________________________________) руб. на счет Продавца по следующим реквизитам: ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг»», ИНН  3528103472, КПП 352801001, счет 40702810450040000148 в Вологодском РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Вологда, к/с 30101810700000000747, БИК 041909747.

Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.
5. Переход права собственности от Цедента к Цессионарию на право требования дебиторской задолженности, указанное в п.1 настоящего договора, происходит после полной оплаты покупной стоимости по договору.
6. Цедент обязан передать Цессионарию в 10-дневный срок после полной оплаты покупной стоимости по договору все необходимые документы, удостоверяющие право требования, указанное в п. 1.1 настоящего договора, а также сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
7. Цедент обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования.

8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
10. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и для Должника.

СТОРОНЫ
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг»

162622, Вологодская область, г.Череповец, ул.Коммунистов, д.24

ИНН 3528103472 КПП 352801001

ОГРН 1053500293692

р/с 40702810450040000148

в Вологодском РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Вологда
к/с 30101810700000000747

БИК 04190974

Подписи Сторон

«Цедент»

«Цессионарий»

____________________ Серов С.В.

____________________ ___________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
документов по договору уступки права требования (цессии) от _____________№ ___
город Череповец Вологодской области

«___» _____________ 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛБИ-Групп Консалтинг», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Серова Сергея Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Вологодской области от 25.11.2013 по делу № А13-1817/2013, определений суда от 25.11.2013, 20.11.2014, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________________________________________, действующ___ на основании _________________________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», настоящим актом подтверждают, что:

1. Во исполнении договора уступки права требования (цессии) от _____________№ ___ Цедент передал, а Цессионарий принял в оригиналах документы, подтверждающие право требования дебиторской задолженности в сумме 14986216,04 руб. к обществу с ограниченной ответственностью «Устюженский агропромышленный комбинат» (ИНН 3520005498), в том числе:

	№

п/п
	Наименование документа

	1

	2

	3

	4

	5

2. Цессионарий подтверждает, что Цедент сообщил Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием уступленного ему права требования.
3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора уступки права требования (цессии) от _____________№ ___.
СТОРОНЫ
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ЭЛБИ-Групп Консалтинг»

162622, Вологодская область, г.Череповец, ул.Коммунистов, д.24

ИНН 3528103472 КПП 352801001

ОГРН 1053500293692

р/с 40702810450040000148

в Вологодском РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Вологда
к/с 30101810700000000747

БИК 04190974

Подписи Сторон

Документы передал

Документы принял

«Цедент»

«Цессионарий»

____________________ Серов С.В.

____________________ ___________